
 

UCHWAŁA  NR  R.0000.92.2019  
  

SENATU UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO  

WE WROCŁAWIU z 

dnia 11 lipca 2019 r.  

  

   

w sprawie  

   

zatwierdzenia programu dla kierunku Finanse i rachunkowość na studiach pierwszego i drugiego 

stopnia o profilu ogólnoakademickim dla studentów rozpoczynających studia od roku 

akademickiego 2019/2020  

  

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.), ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie  

Kwalifikacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 2153 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2018 r. poz. 1861 z poźn. zm.), oraz 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie 

charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji (Dz.U. z 2018 r. poz. 2218) Senat uchwala co następuje:  

   

§ 1  

  

Senat zatwierdza program studiów dla kierunku Finanse i rachunkowość na studiach pierwszego i 

drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim dla studentów rozpoczynających studia od roku 

akademickiego 2019/2020.   

  

§ 2  

  

Program studiów dla kierunku Finanse i rachunkowość na studiach pierwszego i drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim dla studentów rozpoczynających studia od roku akademickiego 2019/2020 stanowią 

załączniki nr 1 i nr 2 do uchwały.  

  

§ 3  

  

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.   

  

  

Rektor  

  

  

prof. dr hab. Andrzej Kaleta 

  
  
  
  

SENAT   



  SENAT  

  
  

  
Załącznik nr 1 do uchwały nr R.0000.92.2019 z 11 lipca 2019 r.  

  

   CYKL DYDAKTYCZNY 
2019/2020 - 2021/2022 

  

 Liczba  

 egz.  

  

Studia stacjonarne  
  

Studia niestacjonarne  
E  
C  
T   
S  

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ  

I STOPIEŃ 
Liczba 

godzin  W  Ć  Ć-K  S  
Liczba 

godzin  W  Ć  Ć-K  S  

Data zatwierdzenia:  Semestr 1 4 310 169 111 30 0 170 92 62 16 0 30 

Semestr 2 4 345 120 195 30 0 172 64 92 16 0 30 

Semestr 3 4 330 120 135 75 0 164 64 60 40 0 30 

Semestr 4 4 285 120 150 15 0 124 64 52 8 0 30 

Semestr 5 0 360 135 195 0 30 179 72 92 0 15 30 

Semestr 6 0 210 90 90 0 30 111 64 32 0 15 30 

  

Kod przedmiotu  

(wypełnia dziekanat)  
Nazwa przedmiotu  Sem.  

Forma 

zal.  

Studia stacjonarne   Studia niestacjonarne  E  
C  
T   
S  

Liczba 

godzin  W  Ć  Ć-K  S  
Liczba 

godzin  W  Ć  Ć-K  S  

 SEKCJA I. PRZEDMIOTY PODSTAWOWE - OBOWIĄZKOWE     

  Finanse  I E 30 15 15   16 8 8   3 

  Matematyka  I Z 60 30 30   32 16 16   6 

  Prawo  I E 30 30    16 16    3 

  Rachunkowość  I E 30 15 15   16 8 8   3 

  Technologie informacyjne  I Z 30   30  16   16  3 

  Wprowadzenie do mikro i makroekonomii  I E 60 30 30   32 16 16   6 

  Zarządzanie  I Z 60 45 15   32 24 8   6 



  SENAT  

  
  

 RAZEM SEKCJA I  300 165 105 30 0 160 88 56 16 0 30 

 SEKCJA II. PRZEDMIOTY KIERUNKOWE - OBOWIĄZKOWE     

  Finanse publiczne  II  E  60 30 30   32 16 16   5 

  Matematyka finansowa  II  E  60 15 30 15  32 8 16 8  5 

  

  Rynki finansowe  II  E  30 15 15   16 8 8   3 

  Analiza i wycena instrumentów  III  E  45 15 15 15  24 8 8 8  4 

  Bankowość  III  E  60 30 15 15  32 16 8 8  6 

  Finanse przedsiębiorstw  III  E  60 30 15 15  32 16 8 8  6 

  Ubezpieczenia  III  E  60 30 30   32 16 16   6 

  Finanse międzynarodowe  IV  E  30 15  15  16 8  8  4 

  Finanse osobiste i behawioralne  IV  E  45 30 15   24 16 8   4 

RAZEM SEKCJA II  450 210 165 75 0 240 112 88 40 0 43 

SEKCJA III. PRZEDMIOTY KIERUNKOWE          

  Makroekonomia  II  Z  30  15  15      16  8  8      3  

  Rachunkowość finansowa i 

sprawozdawczość  
II  E  60  30  30      32  16  16      5  

  Statystyka  II  Z  45  15  15  15    24  8  8  8    5  

  Ekonometria  III  Z  45  15    30    24  8    16    4  

  Analiza fundamentalna  IV  Z  30  15  15      16  8  8      4  

  Podstawy zarządzania ryzykiem  IV  E  30  30        16  16        4  

  Rachunkowość zarządcza i rachunek 

kosztów  
IV  E  60  30  30      32  16  16      6  

  Biznes międzynarodowy  V  Z  30  15  15      16  8  8      2  

RAZEM SEKCJA III  330  165  120  45  0  176  88  64  24  0  33  



  SENAT  

  
  

SEKCJA IV. MODUŁY          

  Moduł I  V  Z  120  60  60      64  32  32      10  

  Moduł II  V  Z  120  60  60      64  32  32      10  

  Moduł III  VI  Z  120  60  60      64  32  32      10  

RAZEM SEKCJA IV  360  180  180  0  0  192  96  96  0  0  30  

SEKCJA V. PRZEDMIOTY HUMANISTYCZNE I SPOŁECZNE          

  Przedmiot humanistyczny I  VI  Z  30  15  15      16  16        3  

  Przedmiot humanistyczny II  VI  Z  30  15  15      16  16        3  

RAZEM SEKCJA V  60  30  30  0  0  32  32  0  0  0  6  

  

  

SEKCJA VI. PRZEDMIOTY OGÓLNOUCZELNIANE - OBOWIĄZKOWE         

  Zajęcia biblioteczne  I  z  6    6      6    6      0  

  Bezpieczeństwo i higiena pracy  I  z  4  4        4  4        0  

  Wychowanie fizyczne  IV  z  30    30      0          0  

  Wychowanie fizyczne  V  z  30    30      0          0  

  Język obcy I - język angielski - S1  II  Z  30    30      0          2  

  Język obcy I - język angielski - S1  III  Z  30    30      0          2  

  Język obcy I - język angielski - S1  IV  Z  30    30      0          2  

  Język obcy I - język angielski - N1  II  Z  0          20    20      4  

  Język obcy I - język angielski - N1  III  Z  0          20    20      4  

  Język obcy I - język angielski - N1  IV  Z  0          20    20      4  

  Język obcy I - język angielski - N1  V  Z  0          20    20      2  

  Język obcy II - S1  II  Z  30    30      0          2  

  Język obcy II - S1  III  Z  30    30      0          2  



  SENAT  

  
  

  Język obcy II - S1  IV  Z  30    30      0          2  

  Język obcy II - S1  V  Z  30    30      0          2  

  Praktyka zawodowa  IV  z  0          0          4  

  Seminarium dyplomowe  V  z  30        30  15        15  6  

  Seminarium dyplomowe  VI  z  30        30  15        15  6  

  Praca dyplomowa  VI  z                      8  

RAZEM SEKCJA IV  340  4  276  0  60  120  4  86  0  30  38  

RAZEM  1840  754  876  150  60  920  420  390  80  30  180  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ 
MODUŁÓW/PRZEDMIOTÓW 

Sem.  
Forma 

zal.  

Studia stacjonarne  

  

Studia niestacjonarne  E  
C  
T  
 S  

Liczba 

godzin  W  Ć  Ć-K  S  
Liczba 

godzin  W  Ć  Ć-K  S  

Bankowość i ubezpieczenia    

  Bankowość detaliczna    Z  30  15  15      16  8  8      3  

  Bankowość korporacyjna i inwestycyjna    Z  30  15  15      16  8  8      2  



  SENAT  

  
  

  Planowanie emerytalne i ubezpieczenia na 

życie  
  Z  30  15  15      16  8  8      3  

  Ubezpieczenia w zarządzaniu ryzykiem 

przedsiębiorstwa  
  Z  30  15  15      16  8  8      2  

Zarządzanie finansami przedsiębiorstw    

  Planowanie i ocena inwestycji    Z  30  15  15      16  8  8      3  

  Analiza rachunku przepływów pieniężnych    Z  30  15  15      16  8  8      3  

  Ład korporacyjny i relacje inwestorskie    Z  30  15  15      16  8  8      2  

 Metody wyceny przedsiębiorstw  Z 30 15 15   16 8 8   2 

Analiza danych i zarządzanie ryzykiem    

  Metody zarządzania ryzykiem    Z  30  15    15    16  8    8    3  

  Metody analizy danych finansowych    Z  30  15    15    16  8    8    3  

  Metody sztucznej inteligencji  i Big Data    Z  30  15    15    16  8    8    2  

  Wprowadzenie do R i Python    Z  30  15    15    16  8    8    2  

Inwestycje i nieruchomości    

  Inwestowanie w nieruchomości    Z  30  15  15      16  8  8      3  

  Rynek nieruchomości    Z  30  15  15      16  8  8      3  

  Wycena nieruchomości    Z  30  15  15      16  8  8      2  

  Finansowanie nieruchomości    Z  30  15  15      16  8  8      2  

Podatki    

  Prawo finansowe    Z  30  15  15      16  8  8      3  

  

  

  Wprowadzenie do systemu podatkowego    Z  30  15  15      16  8  8      3  



  SENAT  

  
  

  Zarządzanie podatkami    Z  30  15  15      16  8  8      2  

  Międzynarodowe rozliczenia podatkowe    Z  30  15  15      16  8  8      2  

Rachunkowość         

  Metody komputerowe w rachunkowości    Z  30  15    15    16  8    8    3  

  Auditing i kontrola wewnętrzna     Z  30  15  15      16  8  8      3  

  Budżetowanie i Controlling    Z  30  15  15      16  8  8      2  

  Rachunkowość instytucji finansowych    Z  30  15  15      16  8  8      2  

Rynki finansowe         

  Fundusze inwestycyjne (PE i VC)    Z  30  15  15      16  8  8      2  

  Elementy zarządzania portfelem    Z  30  15    15    16  8    8    3  

  Wprowadzenie do inżynierii finansowej    Z  30  15    15    16  8    8    3  

  Pozyskiwanie kapitału na rynku finansowym    Z  30  15  15      16  8  8      2  

Nowoczesne technologie w finansach         

  Fintech    Z  30  15  15      16  8  8      3  

  Informatyczne wsparcie procesów  i 

projektów finansowych  
  

Z  30  15  
  

15  
  

16  8  
  

8  
  

3  

  Cyberbezpieczeństwo    Z  30  15  15      16  8  8      2  

  Nowoczesny marketing w sektorze usług    Z  30  15  15      16  8  8      2  

Finanse instytucji rządowych i samorządowych         

  Rozliczenia publiczno-prawne dla    Z  30  15  15      16  8  8      3  

  Rachunkowość i sprawozdawczość  w 

sektorze publicznym  
  Z  30  15  15      16  8  8      3  

  Finanse zrównoważonego rozwoju    Z  30  15  15      16  8  8      2  



  SENAT  

  
  

  Współpraca sektora publicznego  

z otoczeniem  
  Z  30  15  15      16  8  8      2  

  

  

  

  

  

  
Załącznik nr 2 do uchwały nr R.0000.92.2019 z 11 lipca 2019 r.  

  
CYKL 

DYDAKTYCZNY 

2019/2020 - 2020/2021 

    

 Liczba 

egz.  

  

  

Studia stacjonarne  

 

Studia niestacjonarne  

 E 

C  

T  

S  FINANSE  I RACHUNKOWOŚĆ 

II STOPIEŃ 

Liczba 

godzin  W  
Ć  Ć-K  

S  
Liczba 

godzin  W  
Ć  Ć-K  

S  

Semestr 1   4  210  90  105  15  0  116  48  60  8  0  30  

Semestr 2   4  240  120  105  15  0  148  64  76  8  0  30  

Semestr 3   2  240  105  105  0  30  130  64  48  0  18  30  

Semestr 4   2  225  90  90  0  45  114  48  48  0  18  30  

  

  

Nazwa przedmiotu  

   

Sem.  

  

Forma 

zal.  

Studia stacjonarne  Studia niestacjonarne   E  
C  

T  
S  

Liczba 

godzin  W  
Ć  Ć-K  

S  
Liczba 

godzin  W  
Ć  Ć-K  

S  

 SEKCJA I. PRZEDMIOTY PODSTAWOWE - OBOWIĄZKOWE     

Metodologia badań naukowych    II   Z  15  15        8  8        2  



  SENAT  

  
  

 RAZEM SEKCJA I  15  15  0  0  0  8  8  0  0  0  2  

 SEKCJA II. PRZEDMIOTY KIERUNKOWE - OBOWIĄZKOWE     

Regulacje finansowe i gospodarcze   I  Z  30  15  15      16  8  8      4  

System podatkowy   I  E  30  15  15      16  8  8      5  

Finanse samorządu terytorialnego   I  Z  30  15  15      16  8  8      4  

Planowanie finansowe w przedsiębiorstwie   I  E  30  15    15    16  8    8    4  

Zarządzanie instytucjami kredytowymi   I  E  30  15  15      16  8  8      5  

Standardy sprawozdawczości finansowej   I  E  30  15  15      16  8  8      4  

Portfel inwestycyjny   II  E  60  15  30  15    32  8  16  8    8  

Ubezpieczenia społeczne i emerytalne   II  Z  30  15  15      16  8  8      3  

Finanse korporacyjne   II  E  30  15  15      16  8  8      4  

  

  

Zarządzanie instytucjami ubezpieczeniowymi  II  E  30  15  15      16  8  8      4  

Zaawansowana rachunkowość finansowa  II  Z  30  15  15      16  8  8      3  

Globalne rynki finansowe  III  E  30  15  15      16  8  8      4  

RAZEM SEKCJA II   390  180  180  30  0  208  96  96  16  0  52  

SEKCJA III. PRZEDMIOTY KIERUNKOWE       

Polityka pieniężna  II  E  45  30  15      24  16  8      6  

Zaawansowana rachunkowość zarządcza i rachun.  III  E  30  15  15      16  8  8      3  



  SENAT  

  
  

Historia mysli ekonomicznej  IV  E  30  15  15      16  8  8      2  

Zarządzanie strategiczne  IV  E  30  15  15      16  8  8      2  

RAZEM SEKCJA III   135  75  60  0  0  72  40  32  0  0  13  

SEKCJA IV. MODUŁY       

Moduł I  III  Z  120  60  60      64  32  32      12  

Moduł II  IV  Z  120  60  60      64  32  32      12  

RAZEM SEKCJA IV   240  120  120  0  0  128  64  64  0  0  24  

SEKCJA V. PRZEDMIOTY HUMANISTYCZNE I SPOŁECZNE       

Przedmiot humanistyczny  III  Z  30  15  15      16  16        5  

RAZEM SEKCJA V  30  15  15  0  0  16  16  0  0  0  5  

SEKCJA VI. PRZEDMIOTY OGÓLNOUCZELNIANE - OBOWIĄZKOWE       

Język obcy I - język angielski - S2  I  Z  30    30      0          4  

Język obcy I - N2  I  Z  0          20    20      2  

Język obcy I - N2  II  Z  0          20    20      2  

Seminarium magisterskie  III  z  30        30  18        18  6  

Seminarium magisterskie  IV  z  45        45  18        18  6  

Praca magisterska  IV  z                      8  

RAZEM SEKCJA VI   105  0  30  0  75  76  0  40  0  36  28  

RAZEM LICZBA GODZIN NA KIERUNKU   915  405  405  30  75  508  224  232  16  36  120  

  
  
  

      Studia stacjonarne   Studia niestacjonarne   E  



  SENAT  

  
  

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ 

MODUŁÓW/PRZEDMIOTÓW 
Sem.  Forma 

zal.  
Liczba 

godzin  
W  Ć  Ć-K  S  

Liczba 

godzin  
W  Ć  Ć-K  S  

C   
T  
S  

  Analityk finansowy      

Informatyczne narzędzia analizy danych    Z  30  15    15    16  8    8    3  

Modelowanie i prognozowanie zjawisk gospodarczych    Z  30  15    15    16  8    8    3  

Modelowanie i raportowanie ryzyka finansowego    Z  30  15    15    16  8    8    3  

Metody oceny ryzyka w instytucjach finansowych    Z  30  15  15      16  8  8      3  

  

 Bankowość, ubezpieczenia i doradztwo fina nsowe     

Zarządzanie produktem ubezpieczeniowym    Z  30  15  15      16  8  8      3  

Usługi finansowe dla przedsiębiorstw    Z  30  15  15      16  8  8      3  

Zarządzanie produktem bankowym    Z  30  15  15      16  8  8      3  

Doradztwo i pośrednictwo finansowe    Z  30  15  15      16  8  8      3  

  

 Inwestycje finansowe         

Case study na rynku finansowym    Z  30  15  15      16  8  8      3  

Analiza instrumentów pochodnych i alternatywnych    Z  30  15    15    16  8    8    3  

Zarządzanie portfelem instrumentów dłużnych    Z  30  15    15    16  8    8    3  

Planowanie i zarządzanie majątkiem osobistym    Z  30  15    15    16  8    8    3  

  

 Finanse i audyt w sektorze publicznym      

Analiza finansowa i audyt w JST    Z  30  15  15      16  8  8      3  

Polityka fiskalna    Z  30  15  15      16  8  8      3  

Finansowanie rozwoju miast    Z  30  15  15      16  8  8      3  

Ekonomika sektora publicznego    Z  30  15  15      16  8  8      3  



  SENAT  

  
  

  

 Doradztwo podatkowe       

Podatki bezpośrednie    Z  30  15  15      16  8  8      3  

Podatki pośrednie    Z  30  15  15      16  8  8      3  

Procedury podatkowe    Z  30  15  15      16  8  8      3  

Podatki w obrocie międzynarodowym    Z  30  15  15      16  8  8      3  

  

  

 Finanse i rachunkowość spółek      

Planowanie podatkowe w przedsiębiorstwie    Z  30  15  15      16  8  8      3  

Zarządzanie ryzykiem i wartością przedsiębiorstwa    Z  30  15  15      16  8  8      3  
Informacje finansowe w ocenie ryzyka inwestycyjnego    Z  30  15  15      16  8  8      3  

Fuzje i przejęcia. Restrukturyzacje finansowe    Z  30  15  15      16  8  8      3  

  


